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SOUHRN

1. Cíl práce:

Cílem této práce je zjištění stavu firemní kultury podniku Generali Česká pojišťovna a.s. a v návaznosti na to
vytvoření doporučení pro změny ve fungování podniku., které by měly vést ke zlepšení firemní kultury, zvýšení

motivace zaměstnanců a jejich spokojenosti na pracovišti, a tím i k větší výkonnosti práce. K dosažení hlavního

cíle práce je potřeba vypracovat dílčí cíle, kterými jsou zmapování prostředí a podmínek vytvářejících firemní

kulturu v podniku Generali Česká pojišťovna a.s. a identifikace slabých a silných stránek společnosti.

2. Výzkumné metody:

Teoreticko-metodologická část práce byla napsána jako analýza sekundárních zdrojů a syntéza získaných

poznatků. Získaných poznatků týkajících se problematiky firemní kultury bylo nadále využito i v analytické části

práce. V analytické části práce bylo pro výzkum použito vícero metod, na kterých se podíleli i zaměstnanci

Generali České pojišťovny a.s. Metody využité v analytické části práce byly následující: polostrukturovaný

rozhovor, strukturovaný rozhovor, analýza interních materiálů a rešerše získaných poznatků, kvantitativní

dotazníkové šetření a následné shrnutí získaných informací o firemní kultuře podniku.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Byly vyhodnoceny výsledky dotazníkového šetření, kterého se zúčastnilo 80 respondentů, návratnost tohoto

šetření byla 100 %. Respondenty tvořili zaměstnanci Generali České pojišťovny a.s. Z jejich odpovědí

vyplynulo, že 77 % z nich vnímá firemní kulturu v jejich společnosti kladně. Nejvíce negativních odpovědí měla

otázka týkající se spokojenosti s finančním ohodnocením, se kterým není spokojeno 63 % respondentů.

Z dotazníku také vyplývá, že 47 % respondentů vnímá spojení společností Generali pojišťovny a.s. a České

pojišťovny a.s. negativně. 38 % respondentů také uvedlo, že vnímá nejvyšší vedení společnosti negativně.

K dalšímu zkoumání této problematiky sloužily rozhovory se zaměstnanci společnosti, které potvrzují výsledky

dotazníkového šetření a demonstrují rozdílný pohled na chod společnosti mezi jejím nejvyšším vedením a

řadovými zaměstnanci.

4. Závěry a doporučení:

Z výsledků výzkumu je patrné, že ve společnosti Generali Česká pojišťovna a.s., panuje krátce po sloučení

společností Generali pojišťovny a.s. a České pojišťovny a.s., relativně dobrá firemní kultura, která nejspíše stále
ještě žije z pozůstatků kultur, které panovaly v původních oddělených společnostech. Nicméně ji čeká nutný

proces plánované transformace, který je nezbytný k tomu, aby mohla společnost fungovat jako jeden nový celek.

Výsledky ukazují, že na pracovištích v rámci organizace panují dobré vztahy a dobré vztahy mají i podřízení se

svými přímými nadřízenými. Jako největší problém se projevuje komunikace a vztahy nejvyššího vedení a

řadových zaměstnanců společně s pocitem, že jsou zaměstnanci nedostatečně ohodnoceni. Tato práce

doporučuje zaměření se na komunikaci konkrétních problémů, například při zaváděních nových opatření nebo

při komunikaci pozitivních výsledků vzniklých v důsledku spojení společností.
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SUMMARY

1. Main objective:

The main objective of this thesis is an analysis of the corporate culture in the „Generali Česká pojišťovna a.s.“

company and as a follow-up, creation of recommendations of changes in operation of the given company. Those

changes aim to improve the corporate culture, increase the motivation and contentment of the workers, and
therefore increase their work performance. To achieve the main goal of my thesis, elaboration of the partial goal

is required. The partial goals include: Mapping of the environment and conditions which create the corporate

culture in the „Generali Česká pojišťovna a.s.“ company and identification of the strong and weak points of the

given company

2. Research methods:

Theoretical and methodological part of this thesis were written as an analysis of secondary sources and synthesis

of obtained information. Information related to topic of corporate culture were also used in the analytical part of

the thesis. In the analytical part, several methods were used and many of them required co-operation with the

„Generali Česká pojišťovna a.s.“ employees. Methods used in the analytical part of this thesis are: Semi-

structured interview, structured interview, analysis of internal sources and review of the obtained information,

quantitative questionnaire survey and the subsequent summary of obtained information about the corporate

culture of the given company.

3. Result of research:

The questionnaire survey involved 80 respondents and the return rate was 100%. The respondents were
employees of the „Generali Česká pojišťovna a.s.“ company. The results are as follows: 77% of the respondents

evaluate the corporate culture in the given company positively. The quiestion related to financial evaluation

accumulated the most negative answers. Specifically 63% of the respondents stated, they are not satisfied with

their current wage. The questionnaire also shows that 47% of the respondents perceive the conjunction of

companies negatively. Another 38% of the respondents also stated that they perceive the top company

management negatively. For the subsequent examination of the topic, interviews with employees were

conducted. These interviews confirmed information obtained from the questionnaire survey and furthermore

demonstrated differences in the perception of operation of the company between the top management and

ordinary employees

4. Conclusions and recommendation:

The results of the research show that relatively good corporate culture prevails in the „Generali Česká pojišťovna

a.s.“ company, even after the process of merging the two precedent companies „Generali pojišťovna a.s.“ and
„Česká pojišťovna a.s.“. The current state of the corporate culture probably results from a good foundation of

corporate cultures which prevailed in the precedent, divided companies. However, further process of planned

restructuring is necessary for the company to work as one. The results also revealed that good relations prevail

in the workplaces of the organization. Senior employees also maintain good relations with junior employees.

The greatest problem lies in the communication between the top management and ordinary employees and also

in the feeling of ordinary employees of not being sufficiently financially evaluated. This thesis recommends

focusing on communication about specific problems, for instance during the implementation of new measures

or even about stating the positive results originated in the conjunction of the two precedent companies.
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1 Úvod

Úvod této bakalářské práce se zabývá důvody výběru zvoleného tématu firemní kultury

vybraného podniku, popisuje jeho problematiku a uvádí záměr práce.

Firemní kultura je v současné době velmi skloňované téma ve většině organizací. Vzhledem

k situaci, která panovala na trhu práce v České republice před vypuknutím krize způsobené

koronavirem, kdy byl podíl nezaměstnaných osob podle MPSV (2020) na úrovni 3 % (data

k lednu 2020) při dokončování práce byla poslední dostupná data z června roku 2020, kdy byl

podíl nezaměstnaných 3,7 % a zaměstnavatelé byli nuceni provádět opatření k tomu, aby získali

uchazeče z trhu práce právě do svého podniku. Mezi nejčastější opatření patřilo zvyšování

mezd, současně ale bylo možné též pozorovat trend, kdy uchazeči spíše než na výši mzdy,

hleděli na pracovní prostředí, a právě i kulturu daného podniku. V návaznosti na to lze

v poslední době pozorovat nárůst pomocníků, jako například webové stránky, které slouží právě

k hodnocení zaměstnavatelů. Pro zaměstnance je tedy mnohem jednodušší získat o podniku

přehled, aniž by do něj nastoupil. Z tohoto důvodu je pro firmy nutné, aby se především

manažeři a vedoucí podniků o firemní kulturu zajímali a podíleli se na jejím vytváření. Ačkoliv

je firemní kultura téma, které je hodně skloňované, názory na to, co přesně se pod tímto pojmem

skrývá, se velice liší. Téměř všichni se však shodou na tom, že firemní kultura je jedním

z nejvýznamnějších faktorů sloužících k tomu, aby podnik fungoval správně. Z tohoto důvodu

je potřeba, aby se právě management firem snažil vytvořit co nejlepší firemní kulturu, protože

právě dobrá firemní kultura vede nejen k získání pracovní síly, ale hlavně k jejímu udržení

a lepší efektivitě práce. Zatímco špatná firemní kultura většinou vede k větší fluktuaci

a nestabilním pracovním výsledkům. Právě tato situace na trhu práce zvýhodňovala

před vypuknutím koranoviru zaměstnance oproti zaměstnavatelům, jelikož zaměstnanci,

kteří se necítili v podniku úplně komfortně, třeba právě kvůli špatné firemní kultuře a prostředí

na pracovišti, neměli problém s ukončením pracovního poměru, jelikož věděli, že si téměř jistě

najdou uplatnění v jiném podniku v oboru. Samozřejmostí je, že na kultuře podniku se nepodílí

pouze vedení podniku, ale všichni jeho zaměstnanci, avšak vliv zaměstnanců na nižších

pozicích je oproti vedení podniku nezanedbatelně nižší.

Opatření, která byla na území České republiky přijata v návaznosti na šíření koronaviru,


[…]


máme stravenky v hodnotě 100 Kč na den, a velmi dobrou kantýnu přímo na pracovišti

(Centrála Pankrác).

V jaké míře se Vaší náplně práce dotklo sloučení společností?

V mém případě se nejednalo o větší změny, největší změna spočívala v nutnosti komunikace

s účetním oddělením bývalé pojišťovny Generali, které ale obstarává můj nadřízený, moje náplň

práce tedy zůstala nezměněna.
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Jak jste vnímala toto spojení?

Spojení jsem z mého pohledu moc nevnímám.

Mohla byste vyzdvihnout nějaké hodnoty, které ve společnosti sdílíte a jsou v ní

komunikovány?

Nejsem si vědoma, že by naše společnost komunikovala a sdílela nějaké konkrétní hodnoty.

Takhle je to z mé strany vše, děkuji Vám za Vaše odpovědi a Váš čas.

Nemáte zač, v případě zájmu se na mě můžete ještě kdykoliv obrátit.
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Příloha č. 5 - Rozhovor s jedním z vedoucích pracovníků společnosti

Termín 02.07.2020 – 17:30 – 17:40

Forma: Skype, přepis z nahrávky

Dobrý den, děkuji Vám, že jste si na mě udělal chvíli času v takto krátkém termínu,

nevadilo by Vám, kdybych si rozhovor nahrál, a jeho přepis použil ve své práci?

Dobrý den, samozřejmě jsem Vám k dispozici, rozhovor si nahrát můžete, já bych si ho

s dovolením také nahrál.

Určitě, nemám s tím problém. A zrovna bych se Vás rád zeptal, jak vnímáte kulturu ve

Vaší společnosti?

Kulturu v naší společnosti v současnosti vnímám jako nově se vytvářející soubor norem a

hodnot, který se postupně utváří soužitím našich původních společností a jejich zaměstnanců,

vzhledem k jejich rozdílnosti je to velká výzva pro všechny naše zaměstnance a především pro

náš HR tým. Z námi dostupných výzkumů, se nebojíme označit staré kultury společností za velmi

stabilní s pozitivním vlivem na pracovníky. Doufáme tedy, že se nám podaří z obou společností

vytáhnout to nejlepší a zároveň to využít v naší nové kultuře.

Jak vnímáte vztahy na Vašem pracovišti?

Z mé pozice trávím mnoho času na cestách napříč republikou i v zahraničí, a mohu tedy

porovnat vztahy i v ostatních zahraničních společnostech skupiny Generali. A z mého pohledu

bych se nebál tvrdit, že vztahy na našich pracovištích panují oproti zahraniční, kde jsou ve

většině případů jasně dané mantinely, velmi přátelské až rodinné vztahy. Které pomáhají

vytvářet dobrou atmosféru, naproti tomu, se tento stav neprojevuje negativně na výkonu našich

zaměstnanců.

Z vyhodnocených dotazníků, se zdá, že komunikace a vztahy mezi zaměstnanci a

nejvyšším vedením nejsou nejlepší, jaký na to máte názor?

Této skutečnosti si nejsem vědom, z mého pohledu jsou z naší strany všechny informace

komunikovány jasně a přehledně. Ze strany zaměstnanců při našich jednání také necítím

žádnou zášť. Nicméně budu rád, pokud si budu moci Vaše výzkumy přečíst a v případě

podobných zjištění, je určitě budeme ověřovat a případně dále řešit.

Jste spokojen s benefity, které Vám společnost nabízí?

Myslím si, že naše společnost, nabízí velkou škálu benefitů, které naši zaměstnanci vítají, ať už

se jedná o slevu na naše veškeré produkty, jejichž nabídka se po sloučení obou společností ještě

zvětšila. Až po naši sportovní ligu, které se sám ve squashi účastním.

V jaké míře se Vaší náplně práce dotklo sloučení společností?

Vzhledem k mému postavení pro mě bylo posledních několik měsíců velmi hektických. Téma

sloučení společností bylo mým každodenním chlebem. V poslední době se situace už pomalu ale

jistě stabilizuje. Nicméně zbývá stále spousta věcí, které je potřeba dořešit. Spojení takto

velkých společností není otázkou několika měsíců, ale vytrvávajícího úsilí všech našich

zaměstnanců na delší dobu.

Jak jste vnímal toto spojení?

Sloučením obou společností vznikla největší firma v našem odvětví, s obrovským portfoliem

nabízených produktů. Tento fakt je výhodný jak pro naše klienty, tak i po zaškolení a

seznámením se se všemi našimi produkty bude usnadňovat práci našim zaměstnancům.
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Jak zvládl Vaše společnost současnou situaci ohledně koronaviru?

Uplynulá situace byla zkouškou pro každého z nás, jak v soukromém tak i pracovním životě.

Myslím, že naše společnost tuto situaci důstojně zvládla. V současné době se z této situace

snažíme vzít ponaučení a zúročit získané zkušenosti z tohoto období do našeho běžného

pracovního života. Momentálně plánujeme zavedení sdílených pracovních míst, kdy by na

našich pracovištích bylo v jednu dobu maximálně 70 % zaměstnanců, zbylých 30 % by pak

využívalo home–office. Tento projekt by měl vést k úspoře za nájmy kancelářských prostor a

zároveň našim zaměstnancům nabízet větší flexibilitu.

Mohl byste vyzdvihnout nějaké hodnoty, které ve společnosti sdílíte?

Naše společnost sdílí a komunikuje čtyři základní hodnoty, kterými se na naši zaměstnanci řídí,

můžete je najít i na našich stránkách.

Držíme slovo, Vážíme si našich lidí, Jsme součástí společnosti a Jsme otevření

Takhle je to z mé strany vše, moc Vám děkuji za Vaše odpovědi a Váš čas.

Nemáte zač, přeji Vám krásný zbytek dne a ať Vám Vaše práce dobře dopadne.

Děkuji.