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Další hodnocení:
Autor se v předkládané práci věnoval firemní kultuře vybraného podniku. Teoretická část je přehledně zpracovaná
a poskytuje dostatečný teoretický rámec pro část praktickou. Autor vycházel z vhodně zvolených zdrojů. V
praktické části autor navrhuje doporučení, která by dle jeho názoru vedla ke zlepšení stávající úrovně firemní
kultury. Závěry vychází především výsledků dotazníkových šetření a rozhovorů. Doporučení jsou přesvědčivá,
nicméně ve vztahu k velmi ambicióznímu cíli „….. vytvoření doporučení pro změny ve fungování podniku, které by
měly vést ke zlepšení firemní kultury, zvýšení motivace zaměstnanců a jejich spokojenosti na pracovišti, a tím i k
větší výkonnosti práce. „ jsou velmi skromná. Práci doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Ve své práci (str. 29) navrhujte pozvat do zkoumané společnosti externí pracovníky, kteří by pomohli zvýšit úroveň
interní komunikace. Konkrétněji rozveďte, jak si takovou spolupráci představujete.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Ve své práci uvádíte, že zaměstnanci projevili nespokojenost s výší jejich mzdy. Uveďte, jak byste postupovala,
pokud byste chtěla porovnat výši mzdy na jednotlivých pozicích ve zkoumané společnosti se mzdami na
obdobných pozicích v jiných společnostech.

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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